
od A do Z 2018 1

Ing. Pavel Heinrich

HELUZ AKU KOMPAKT 21 broušená 
nové řešení akustických stěn



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
2

Smíšené konstrukční 
systémy (domy > 4. NP)



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
3

Často nenosné stěny a 
řešení ukončení koruny 
stěny pod stropem



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
4

Zdění v zimním období



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
5

Technologie zdění na maltu

?

Výškový modul v 
kombinaci se zdivem z 
broušených cihel?Přesun hmot

- Malta
- Těžké cihly



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
6

Úprava rozměrů

Řezání cihel na stolových pilách -> 
ztráta času při nošení cihel na stavbě, 
vysoká investice, opotřebení, zcizení, 
nepořádek (cihelný prach + voda)

Zbytky cihel -> přesun hmot, 
skládkování (finance)



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
7

Užitná plocha

Cca 280 mm
Cca 220 mm

Stejná neprůzvučnost R´w



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
8

Nízký tepelný odpor

Neobsazený byt 
(dovolená)

Užívaný byt

22°C≈13°C

Radiátor

Nižší povrchové 
teploty

Radiátor

Zvýšené náklady 
na vytápění; horší 
teplotní komfort



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
9

Riziko vzniku trhlin; koruna 
stěny vs. stropní deska

Průhyb stropní 
konstrukce

Vznik trhlin v 
omítce

Cca 320 kg/m2



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
10

Snadný přenos 
konstrukčního hluku



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
11

Dosahování normových 
hodnot zvukové izolace

Zdivo z AKU cihel šířky 25 cm R´w cca 53 dB (53-54 dB)

Zdivo z AKU cihel šířky 30 cm R´w cca 55 dB (54-56 dB)



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
12

Motivace

Tenčí konstrukce

Zlepšení akustických vlastností

Zlepšení tepelného odporu zdiva

Snadná realizace

Snížení hmotnosti (statické zatížení)

Vysoká požární odolnost

Zachování bezpečnosti a mechanické odolnosti (cihelná stěna)

Extrémní vylepšení užitných vlastností



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
13

AKU KOMPAKT 21 broušená
Princip dvojité stěny v jednom bloku

Cihelné tvarovky
Pevnost ≥ 15 MPa

Minerální vlna s 
vybranými vlastnostmi

Pevný spoj mezi 
minerální vlnou a 
cihelnými 
tvarovkami



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
14

AKU KOMPAKT broušená

Princip dvojité stěny při zachování principu realizace 
jednovrstvé konstrukce

Broušený cihelný blok zděný na PU pěnu

Vymykání se současným
tech. normám

 -> „jdeme vlastní cestou“

analogii můžeme hledat 
např. v EN 1996-1-1

Certifikace podle STO (TZÚS)



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
15

AKU KOMPAKT broušená 
na slovenském trhu

Na základe vyššie uvedených skutočností je teda možné 
ponúkať Vaše výrobky na trhu SR s vyhlásenie 
o parametroch (resp. o zhode) spolu s prekladom do 
slovenčiny, ktoré ste vydali na základe konania v ČR 



od A do Z 2018

Primární cíl -> splnit na stavbě R´w > 53 dB (s jistotou)

 Již více jak 30 akustických zkoušek (vývoj HELUZ AKU 25 MK cca 5 zkoušek)

Ing. Pavel Heinrich
16

AKU KOMPAKT broušená
Od prototypu k průmyslové výrobě

Prototyp
Obtížné pro průmyslovou 
výrobu

Průmyslově vyráběný produkt
AKU KOMPAKT 21 broušená



od A do Z 2018

Deklarovaná hodnota Rw = 57 dB

Ing. Pavel Heinrich
17

AKU KOMPAKT broušená
Od prototypu k průmyslové výrobě

Průmyslově vyráběný produkt
AKU KOMPAKT 21 broušená

Změřená hodnota 

Rw = 59 dB



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
18

AKU KOMPAKT broušená

Optimalizace tvaru 
děrování 

Broušený cihelný 
blok



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich

Uvedení výrobku na trh v ČR: červenec 2017 (následně SK) 

Nově vyvinutá unikátní výrobní technologie

19

AKU KOMPAKT broušená



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich

Systémové řešení – nutno řešit neprůzvučnost stěny včetně 
detailů napojení na ostatní konstrukce

Nelze „natvrdo“ spojit stěnu s přilehlými konstrukcemi (ani 
přes omítky)

20

Systémové řešení

Stěna + připojení

Řešení bočních 
cest cca + 4 dB

Podlaha
Ostění
Koruna stěny



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
21

Systémové řešení

Stěna + připojení

ASF pás + 
přerušené 
maltové lože

Ostění z MW Zdění na PU

Kotvy podlepené 
páskou

Po obvodu akrylový tmel (ostění 
+ koruna stěny spára mezi 
stropem a stěnou vyplněna PU 
pěnou)

Vliv instalací



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
22

Systémové řešení

Ověřování v praxi na stavbách

Ostění z MW

Kotvy podlepené 
páskou

ASF pás + 
přerušené 
maltové lože

Vazba rohu„Přerušené 
omítky“



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
23

Systémové řešení

Stěna + připojení

Požární odolnost stěny Požární odolnost spár



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
24

Systémové řešení

Stěna + připojení

EI 120
EI 60 D1 / EI 120 D3

EI 120

Požární odolnost stěny Požární odolnost spár



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich

Výrazné zlepšení vlastností s tenčí konstrukcí

Úspora zastavěného místa (ekonomicky a návrhově výhodné)

Zlepšení zvukové izolace (R´w > 53 dB; < konstrukční hluk)

Výrazné zlepšení tepelného odporu (U ≈ 0,55 W/m2.K)

Menší statické zatížení (m´ ≈ 225 kg/m2 vs. 320 kg/m2)
 možnost úpory výztuže a betonu železobetonových stropních desek a základů staveb

Zmenšení rizika vzniku trhlin (systém napojení a menší m´)

Snadná proveditelnost (zdění na PU, opracovatelnost, menší 
a lehčí cihelný blok )

Nenosná stěna

25

AKU KOMPAKT broušená

Vlastnosti



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
26

AKU KOMPAKT 21 broušená

Použití

 Výplňové zdivo do železobetonového konstrukčního systému
 Mezibytové stěny

 Stěny oddělující společné prostory od bytu (např. chodby)

 Stěny mezi kancelářemi

 Stěny oddělující prostory se sociálním zařízením od pokojů, kanceláří apod.

 Příčky v rodinných domech
 Vhodné pro bungalovy i patrové domy

 Mezi jednotlivé pokoje

 Mezi hlučnými místnostmi a ložnicemi (kuchyně vs. ložnice)

 Mezi koupelnu a pokoj (potlačení přenosu zvuku od konstrukčního a sanitárního hluku)

 Příčky pro ubytovací zařízení
 Vhodné pro příčky v penzionech

 Vhodné pro oddělení hotelových pokojů

 Příčky při rekonstrukcích budov
 Vhodné pro přestavbu stávajících příček

 Pro nové stěny



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
27

Technická podpora



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
28

Technická podpora



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
29

Ukázky z realizace
Oddělení chodby od výrobní haly



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
30

Ukázky z realizace
Oddělení chodby od výrobní haly



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
31

Ukázky z realizace
Bytový dům



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
32

Ukázky z realizace
Bytový dům



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
33

Ukázky z realizace
Bytový dům



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
34

Ukázky z realizace
Bytový dům



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich
35

Ukázky z realizace
Bytový dům



od A do Z 2018Ing. Pavel Heinrich

Jedinečný výrobek pro lepší komfort bydlení

36

AKU KOMPAKT



od A do Z 2018 37Ing. Pavel Heinrich

DĚKUJI ZA POZORNOST 

Ing. Pavel Heinrich
heinrich@heluz.cz
Produkt manažer
Oddělení technického rozvoje


